fff) Inter alia unde PETRÆUM nullam apud discentes iniisse elucet gratiam, insignis est ipsius in Prot. Conf. Acad. d. 26 Apr. a. 1676 occurrens confessio, ex qua, quamvis subreptitia et ad acerbitatem objurgationis leniendam, qua collegam, Professorem Theologice PETRUM BÅNG, asperæ nimis tractationis accusaverat, proprie exhibita, judicio haud anticipi cogitur, ipso inaugurali die insectationibus quorundam petitum fuisse novum Physices Professorem. Locum heic habes: "Doct. Bång badh M:r Petræum förklara sigh på det bref han honom hafver tillskrifvit, då excuserade sigh Petræus, det han mente med omilda händer, dhe Studenter som achtade efter honom, då han introducerades." De causa ipsa BÅNGIUM inter et PETRÆUM, pluribus infra.

minime ignorantia aut errore peccatum sit, ita minoris habita novitatis reprehensione hac, toxæ tamen, ex incuria, malevolentia, et inquietudine mentis, disensionibus atque turbis gaudentis, profectæ gratiam facientes nullam, non possumus, quia majorem concedamus vim inculcationi leviter deserti officii, in quam eo sæpius incidit PETRÆUS, quo magis in auctoritatem suam adduxisse sibi eos videretur, quorum sententia res Academicæ dijudicarentur. Perenni similitate incensis singularibus quorundam, Nostrum nunquam non increpitantium, odiis exaggerata quidem, immo provocata haud raro, suisle peccata ejus, nulli negamus; sed ab officii religione sæpius impudentiusque declinantem ipsum objurgationis justitiam admisisse, confiteri simul fas est. Nec enim negligentiæ culpa vacare potuit, qui publico muneri colendo domestica et privata quævis anteponens negotia, omnis in his fuit, a loco diutius haud raro absens, relicta quamplurimum aliis tota illius molestia, neque improbitatis parum habuit audacia, consummatæ eruditioni, diligentæ intentiori atque integritati probatae debita, lautiora, sibi postulando præmia, ignaviam quo majori gerendorum Onere, eo graviore intermislorum delicto obruens. Argumenta judicij hujus Lecturis subministrabit viæ cursus continuatus, veritatem probabit expositio rerum ipsarum.

Tranquilliore, ut supra narravimus, serenitate illustratos ultimos, in Bibliothecæ præfectura exactos annos, qui subsecuti sunt sex primos in juventutem Academicam cognitione physica imbuendam impendendorum, placidiores itidem nec ullis vel factorum eventibus vel fortunæ casibus memorabilioribus distinctos, festinante transilientes calamo, ad ea properamus tempora, quibus sentiendi et agendi ratio animique indeoles Nostri, factis probatæ, ita eminuere, ut quid homini quidve forti tribuendum, perpendenti nemini dubium sit. Carbone igitur primum notandus est annus 1671, quo Holmiam pro-

profectus, jura quippe judiciis domesticis sibi negata requisitus quædam, procelloso eo se commisit æquori, non tantum vadis litium notis, sed nullius non occultæ velitationis, machinationis, ambitionis, novarum rerum molitionis, discordiæ iracundiæque scopulis referto, unde salva puppe in portum redeundi spem prudentiæ vel consideratissimæ, multo magis temeritati, in fluctibus non secus ac in diversorio peropportunuo requiescenti, periculorum multitudo non potuit non abscondere. Lites vel aliis intendens, vel ipse contestatus, plurimas easque ut minoris plerumque aestimatas, ita levioris et ad rixas proni animi indicia forte habendas, annon existimationi famæque suæ parum consuluerit PETRÆUS, hujus non est loci decernere; observandum autem, ab hoc maxime tempore dicendis causis adeo irretitum, ut in jure perpetuo fere hæserit, publici officii turpiter neglecti culpæ succubuisse.

Holmiæ agendæ causæ illius naturam, deficientibus certioribus ejusdem notis, definire non possumus; privatæ autem originis fuisse liquet, iniquiori quamvis legum interpretatione cum in discrimen vocatum videretur jus Academiæ causas suorum quasvis cognoscendi decidendique, pro se dicens PETRÆUS litem facere voluerit Academicam (ggg). Justa igitur quærendi adest ratio, quo pacto illi facile adeo licuerit salutem publicam propter suam utilitatem deferere, ut bienni absentia cunctanter admodum non in jure solum, sed hæreditatis partitione negotiisque familiaribus atque domesticis variis, per diversa Sveciæ loca res suas agenti (hhh), redditus nunquam

ggg) Consistoriorum etiam eo adduxit, ut C Thalerorum subsidium iter ingressuro polliceretur, supplicibusque libellis et Cancellario et S. Regiae Majestati causam ejus commendaret. Cfr. Prot. Conf. Acad. dd. 8 Febr. 17, 21 Jun. et 22 Nov. a. 1671, atque 30 Mart. et 19 Oct. a. 1672.

hhh) Protoc. Conf. Acad. d. 19 Oct. a. 1672. — Bona, mortuo nu-

quam dicto, sed de die in diem patienter exspectato tempore, succurrere grave haud duxerit Senatus Academicus, Poëseos Professori Mag. PETRO LAURBECCIO vices ejus, exiguo admodum CC Thalerorum Cupreor. præmio annuo præstandas, tradens (iii), benevolentiaque gratuitæ eo usque procedens, ut parum abfuerit quin, emolumenta vi Constitutionum Academicarum sibi ratione officii cœsura, præsidenti animo Norcopiæ d. 31 Mart. a. 1673 scripta epistola poscenti, Rectorum quoque ejus anni decerneret (kkk).

Ad patrios lares ineunte æstate a. 1673 tandem reversi, Sacrumque verbi Divini ministrorum in ordinem dic 7 Jun. cooptati animum viresque, novis iisque laboriosissimis recens suscepiti officii gravissimi partibus intentas, spartæ Academicæ rite obeundæ eo minus sufficere potuisse, quo fervidiore opera jam amplectenda eslet disciplina physica, longa ejus absentia desolata, manifestum est; accedentibus igitur præterea multarum rerum, quæ homini commodi sui studiosissimo non potuerunt non cordi esse, sollicitudinibus, longius et a litterarum et a recti studio avocatum fuisse, quam ut, asperiore indies facta via difficultatumque aucta mole, redeundi affulgeret spes, mirum neque ulli videri potest. Socero suo, Mag. MARTINO STÖDIO, Theologiæ olim in Academia Aboënsi Professori, jam Emerito et hoc nomine sibi reservatæ Annexæ Nondalenensis Pastori, octogenario, laboribus curisque ecclesiasticis sustinendis jam impari, ut vicariam præberet operam, sacerdotalem ambiens dignitatem, Ecclesiastes constitutus est Gratiaevallenensis;

suspi-

---

per avunculo CAR. POMERENING, hereditate sibi cedentia obiturus, Norcopiæ certe aliquamdiu distinebatur.

iii) Prot. Conf. Acad. dd. 22 Nov. a. 1671, 17 Jul. 27 Nov. 1672,  
et 5 Febr. atque 28 Maij 1673.

kkk) Prot. Conf. Acad. d. 10 Maij a. 1673.